



Aabybro skole

Skolebestyrelsesmøde Aabybro skole

Deltagere ordinære møder

Helle Overgaard
Anders Christiansen
Jeanne Pedersen
Christina Højriis
Astrid Sandermann
Helle Tidselsbak
Kiki Bach
Søren Jacobsen
Troels Christensen
Sarah Holm Jensen
Majbritt Krogsgaard

Tidspunkt	Mandag, den 20. marts 2024 kl. 17.00 - ca. 20.30
Mødested	Kattedamsvej
Mødeleder	Helle Overgaard/Majbritt Krogsgaard
Referent	Majbritt Krogsgaard
Fraværende	Sarah Holm

DAGSORDENPUNKT NR. 1: VELKOMMEN TIL SKOLEBESTYRELSESMØDE (5 minutter)

Indledningsvis introducerer Helle/Majbritt dagsordenen.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 2: OPFØLGNING PÅ SPROGPOLITIK (D) (60 minutter)

Skolens nye sprogpolitik drøftes med de tilbagemeldinger, der har været fra MED, AMO, PU, medarbejdere samt det store elevråd. Skolens PU har et ønske om, at den udfases efter Påskeferien.

Referat: Elevrådsrepræsentanterne fortæller, at sprogpolitikken er drøftet i elevrådet. Det er elevrådets ønske, at sprogpolitikken strammes, så der ikke er 27 chancer. Elevrådet har et forslag om, at der er 18 chancer i sprogpolitikken. Det betyder tre tilrettevisninger = besked på Aula. Tre tilrettevisninger mere = samtale på skolen. Elevrådet vil gerne have upassende adfærd med i politikken, således der også handles på slag på skulderne, skub eller "spark på anklen for at vedkommende skal falde".

Skolebestyrelsen bakker op elevrådets ønske om at stramme sprogpolitikken, og den udrulles efter Påske både på Kattedamsvej og Aaby Søndre Gade for 6.- 7. og 8. årgang med en introperiode på cirka en uge på alle årgang og opstartes med klassesamtale, hvor afdelingslederne deltager.

DAGSORDENSPUNKT NR 3: OPFØLGNING PÅ PRÆSENTATION AF 10. KLASSE PÅ AABYBRO SKOLE (D) (30 minutter)

På baggrund af præsentationen på sidste møde drøftes opmærksomhedspunkter og indsatsområder for 10. klasse på Aabybro Skole.

Referat: Skolebestyrelsen drøfter ordensregler og skoleparathed. Skolebestyrelsen ønsker inddragelse af elevrådet og tættere forældrekontakt:

- Hvad skal der ske, når man møder for sent? – hvor møder man så?
- Hvad sker der – hvis man forlader undervisningen og går rundt på gangene?
- Hvordan skal skolen forholde sig, hvis eleverne ikke har lavet lektier?

DAGSORDENSPUNKT NR 3: PLANLÆGNING AF SKOLEÅRET 24/25 (D) (30 minutter)

Status på planlægningen af kommende skoleår. Der er afholdt ønskemøde med både lærere og pædagoger. Opmærksomhedspunkter til drøftelsen i skolebestyrelsen er blandt andet er kontaktlærerrollen, ressourcefordeling/støttetimer pr årgang, forældremøder og lejrskoler.

Referat: Skolebestyrelsen beslutter, at der skal afholdes et forældremøde pr. klasse i kommende skoleår. Skulle der opstå behov for et yderligere forældremøde, er forældrerådet altid velkommen til at afholde et ekstra møde. Det vil være super, hvis tiden kan udvides på det første møde med en halv time.

Lejrskole: Lejrskole på 2. og 4. årgang kan nytænkes ved deltagelse af forældre ved overnatningen. Forslaget tages med tilbage til en drøftelse med medarbejderne. Det er vigtigt for skolebestyrelsen, at eleverne har program og aktivitet alle dage på en lejrskole – gerne op til en weekend.

Emneuger: Skolebestyrelsen ønsker emneuger bibeholdt, hvor både læring og trivsel er i fokus.

Teknologiforståelse fortsætter som fag fra 0. til 3. klasse.

Det er vigtigt, at der i klassens tid arbejdes målrettet med klassetrivsel og relations arbejde. Man kan nytænke lektionens titel, og overveje titel som trivsel eller fællesskab.

Venskabsklasser: Venskabsklasser er en succes, og skolebestyrelsen ønsker det bibeholdt.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 4: SOMMERMARKED 2024 (D+B) (15 minutter)

Skolebestyrelsen drøfter form og indhold på sommermarked.

Referat: Punktet udskydes til næste møde.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 5: SKOLEBESTYRELSESVALG 2024 (D+B) (10 minutter)

Skolebestyrelsen drøfter det kommende valg til skolebestyrelsen.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 6: EVT. (10 minutter)

- Ønsker fra elevrådet: System til affaldssortering.

PUNKTER TIL NÆSTE MØDE:

Grundlovsdag 2024/2025